Matões do Norte - MA

REQUERIMENTO Nº008/2023

Ao Exmo. Senhor Presidente José Wallas Lisboa Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Matões do Norte - Ma

                   Os vereadores abaixo assinado, vem na forma regimental da Lei, requerer de Vossa
Excelência, que depois de tramitado e aprovado pelo plenário desta casa Legislativa, este seja
encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito de Matões do Norte – Ma, Sr. Solimar Alves de Oliveira e ao
Secretário Municipal de Infraestrutura o Sr. Felipe Emanuel Ferreira de Sousa, o seguinte
Requerimento.

Solicito de Vossa Excelência a recuperação em caráter de urgência dos buracos no
perímetro da rua sete de setembro assim como a construção de sarjetas onde falta para o
escoamento de água.

Justificativa

A rua sete de setembro é a principal rua que liga Matões do Norte a vários povoados

como Morro Grande, marajá, Campinho, Santa Rosa, e outros, a trafegabilidade naquela rua
encontra-se em uma situação muito precária, devido à falta de manutenção, e as fortes chuvas
que vem castigando a nossa cidade nos últimos meses, com isso viemos solicitar a manutenção
reparo e recuperação daquela via para uma maior segurança e uma maior trafegabilidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Matões do Norte - MA, Estado do

Maranhão, em 12 de maio de 2023.

____________________________________               ____________________________

           Joaquim Vieira Lima Neto                                  Eliane Cristina Leite Dos Santos

                     Vereador                                                                         Vereador